## 【受験申込にあたっての注意事項】 個人情報の取り扱いについて

産業カウンセラー試験の受験申し込みは、必ず、一般社団法人日本産業カウンセラー協会(以下、「協会」という)のウエブサイト <a href="https://www.counselor.or.jp/privacy/tabid/201/Default.aspx">https://www.counselor.or.jp/privacy/tabid/201/Default.aspx</a> の「個人情報の取り扱いについて」と下記の利用目的等の記載内容をお読みいただき、その内容に同意した上で行ってください。

「個人情報の取り扱いについて」は協会ウェブサイトにも記載しておりますが、産業カウンセラー試験における利用目的等は次のとおりです。

## 1. 利用目的

取得した個人情報は、産業カウンセラー試験の実施、受験票・試験結果などの送付、受験者の本人確認、個人を特定できないデータに加工した調査研究資料等の試験業務に必要な範囲の目的に利用いたします。

当協会主催の各種講習会、アンケート・調査の依頼、お問い合わせ等に関する情報などのお知らせは、受験申込書で送付について同意をいただいた方のみ対象とします。なお、ご記入がない場合は、同意をいただいたものとして対応します。

## 2. 個人情報の管理

保有する個人情報を適正に管理するため、個人情報保護管理責任者を定めるとともに個人情報保護方針に従い、安全管理措置を講じます。

3. 個人情報の目的外利用及び第三者提供について

取得した個人情報は、本人の同意を得た場合及び法律上提供しなければならない場合を除き、目的の範囲を超えて利用したり、第三者に開示・提供することはありません。

4. 個人情報の外部委託について

利用目的の遂行のために、個人情報の取り扱いを外部に委託する場合があります。その場合も、委託先と個人情報保護の覚書等の締結を行うとともに個人情報の取り扱いを管理・監督いたします。

5. 個人情報ご提供の任意性について

個人情報のご提供は任意ですが、ご提供いただけない場合、上記 1. の個人情報の利用目的が達成できないことにより受験できない場合があります。ご提供いただいた個人情報の内容が正確であることについてはご本人の責任となります。個人情報の内容に変更が生じた場合は、速やかに協会 試験センターにお知らせください。

6. 開示請求、訂正、削除等について

ご提供いただいた個人情報の開示・訂正・削除等の請求窓口は、一般社団法人日本産業カウンセラー協会 試験センターとします。なお、開示請求等の対象はご提供いただいた個人情報に限らせていただきます (採点結果等は含まれません)。